
O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025. 

 
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA 
 
VISTO: 
 

El Informe N.º 0047-2025-OT-OGAyF-MPC, emitido por la Unidad de Tesorería, de fecha 24 de enero de 
2025 donde informa sobre Saldos Financieros al 31/12/2024 por fuente de Financiamiento Rubro y Tipo 
de Recurso; por el cual se debe realizar la incorporación de recursos como saldos de balance vía Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Publico para el Año Fiscal 2025, y; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de acuerdo a lo prescrito por el artículo 194° de la Constitución Política del Estado, modificado por 
el artículo único de la Ley N° 28607 y en concordancia con el articulo II del título preliminar de la ley 
Orgánica de Municipalidades N° 27972, ¨las Municipalidades Provinciales y Distritales son los órganos 
de Gobierno local tienen autonomía política, económica y administración en los asuntos de su 
competencia¨. 
 

Que, de conformidad con el inciso 3 del número 50.1 del artículo 50 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto, los saldos de balance, constituidos por 
recursos financieros provenientes de fuente de financiamiento distinta a Recursos Ordinarios, que no 
hayan sido utilizados al 31 de diciembre del año fiscal. Los saldos de balance son registrados 
financieramente cuando se determine su cuantía, y mantienen la finalidad para los que fueron asignados 
en el marco de las disposiciones legales vigentes. En caso se haya cumplido dicha finalidad, tales 
recursos se pueden incorporar para financiar otras acciones de la entidad, siempre y cuando dichos 
recursos sean de libre disponibilidad de acuerdo con la normativa vigente. 
 

Que, de conformidad con al numeral 22.2 del artículo 22 de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01, Directiva 
para la ejecución presupuestaria, la incorporación de los saldos de balance en fuentes de financiamiento 
distintas a la de Recursos Ordinarios, los cuales se determinan al establecer la diferencia entre los 
ingreso recaudados en un año fiscal (que incluye el saldo de balance del año fiscal previo)  y los gastos 
devengados al 31 de diciembre en el mismo periodo, se sujeta a los limites señalados en los numerales 
50.1, 50,2 y 50.3 del artículo 5 del Decreto Legislativo N°1440 y se aprueban por Resolución de Alcaldía, 
utilizando el Modelo N° 03/GL.  
 

Que, las Resoluciones deben expresar en su parte considerativa el sustento legal, las motivaciones que 
las originan y el cumplimiento de límites de incorporación de mayores ingresos públicos aprobados por 
el decreto supremo. 
 

Que, mediante Informe N°. Nº 0047-2025-OT-OGAyF-MPC de fecha 24 de enero de 2025, la Unidad de 
Tesorería hace llegar los Saldos Financieros al 31 de diciembre del 2023, desagregado por Fuente de 
Financiamiento Rubro y Tipo de Recurso determinándose para el Rubro 07: Fondo de Compensación 
Municipal el monto de S/ 656,929.00 (SEIS CIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
VEINTINUEVE Y 00/100 SOLES); para el Rubro 08: Impuestos Municipales el monto de  S/ 
4,389,692.00 (CUATRO MILLONES TRECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y DOS Y 00/100 SOLES)  para el RUBRO 09. Recursos Directamente Recaudados el 
monto de S/ 1,461,383.00 (UN MILLON CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO MIL TRECIENTOS 
OCHENTA Y TRES Y 00/100 SOLES), para el Rubro 13: Donaciones y Transferencias el monto de 
S/ 1,165,593.00 (UN MILLON CIENTO SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES Y 
00/100 SOLES); para el Rubro 18: Canon, Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y 
Participaciones el monto de S/. 3,803,047.00 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL 
CUARENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES); y para el Rubro 19: Recursos por Operaciones Oficiales de 
Crédito el monto de S/ 42,047.00 (CUARENTA Y DOS MIL CUARENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES), 
haciendo un monto total de S/ 11,518,691.00 (ONCE MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y UN Y 00/100 SOLES). 

Firmado digitalmente por REBAZA
CAMPOS Freddy Larry FAU
20143623042 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.03.2025 15:04:52 -05:00

Firmado digitalmente por PAREDES
ARROYO Jhonatan Luis FAU
20143623042 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.03.2025 10:05:33 -05:00

Firmado digitalmente por NARRO
MARTOS Wilder Max FAU
20143623042 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.03.2025 10:27:59 -05:00

Firmado digitalmente por RAMIREZ
GAMARRA Reber Joaquin FAU
20143623042 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.03.2025 13:09:32 -05:00



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
Que, según Resolución de Alcaldía Nº 258-2024-A-MPC, de fecha 20 de diciembre de 2024, Se promulga 
el presupuesto institucional de Gastos del Pliego Municipalidad Provincial de Cajamarca, para el periodo 
comprendido entre 01 de enero al 31 de diciembre del 2025. 
 

Estando a lo expuesto, y de conformidad a los dispuestos por el numeran 6 del artículo 20 de la ley N° 
27972- Ley Organiza de Municipalidades. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero. Objeto. 
 

Autorizar la incorporación de saldos de balance en el Presupuesto Institucional de la Municipalidad 
Provincial de Cajamarca del Departamento de Cajamarca, para el Año Fiscal 2025, hasta por la suma de 
S/ 11,518,691.00 (ONCE MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN 
Y 00/100 SOLES), con cargo a la Fuente de Financiamiento 5. Recursos Determinados, RUBRO 07: 
Fondo de Compensación Municipal; Fuente de Financiamiento 5. Recursos Determinados, RUBRO 08: 
Impuestos Municipales; Fuente de Financiamiento 2. Recursos Directamente Recaudados, Rubro 09: 
Recursos Directamente Recaudados; Fuente de Financiamiento 4. Donaciones y Transferencias, Rubro 
13. Donaciones y Transferencias; Fuente de Financiamiento 5. Recursos Determinados, Rubro 18: 
Canon, Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones; Fuente de Financiamiento 3. 
Recursos por Operaciones Oficinales de Crédito, Rubro 19: Recursos por Operaciones Oficiales de 
Crédito, respectivamente y, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 RECURSOS DETERMINADOS 
 

➢ RUBRO 07: FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL 
INGRESOS 
   
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 05. Recursos Determinados 
RUBRO     : 07. Fondo de Compensación Municipal 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIO      

1.9.1.1.1.1 SALDOS DE BALANCE  : S/. 656,929.00 

 

TOTAL INGRESOS   : S/ 656,929.00 
 
EGRESOS 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L  : ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO/PROYECTO   : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA   : GESTION ADMINISTRATIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 07. Fondo de Compensación Municipal 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente 
2.3.2.7.1.1.9.9 Servicios Diversos :S/ 656,929.00 
 
 

TOTAL EGRESOS RUBRO 07  : S/ 656,929.00 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 RECURSOS DETERMINADOS 

➢ RUBRO 08: IMPUESTOS MUNICIPALES 
INGRESOS 
 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 05. Recursos Determinados 
RUBRO     : 08. Impuestos Municipales 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIO      

1.9.1.1.1.1 SALDOS DE BALANCE  : S/. 4,389,692.00 

TOTAL INGRESOS   : S/ 4,389,692.00 
 

EGRESOS 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE 

AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA 
PRODUCTO/PROYECTO  : PATRULLAJE POR SECTOR 
ACTIVIDAD/OBRA  : PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - 

SERENAZGO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08 Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente 
2.3.1.3.1.1 Combustibles y Carburantes  : S/ 82,088.00 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 
PRODUCTO/PROYECTO  : RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL 

DISPUESTOS ADECUADAMENTE 
ACTIVIDAD/OBRA  : RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS 

SOLIDOS MUNICIPALES 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente 
2.3.1.3.1.1 Combustibles y Carburantes  : S/ 400,190.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 
PRODUCTO/PROYECTO  : RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL 

DISPUESTOS ADECUADAMENTE 
ACTIVIDAD/OBRA  : TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE 

RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente 
2.3.1.3.1.1 Combustibles y Carburantes  : S/ 203,709.00 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION 

DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
PRODUCTO/PROYECTO  : EDIFICACIONES SEGURAS ANTE EL RIESGO DE 

DESASTRES 
ACTIVIDAD/OBRA  : INSPECCION DE EDIFICACIONES PARA LA 

SEGURIDAD Y EL CONTROL URBANO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente 
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR 
PERSONAS NATURALES : S/ 50,000.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 
PRODUCTO/PROYECTO  : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO 

DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 
RURAL EN EL CASERIO PORCONCILLO BAJO, C.P. 
HUAMBOCANCHA ALTA DEL DISTRITO DE 
CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA  : EXPEDIENTE TECNICO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto de Capital 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6. Gasto corriente 
2.6.8.1.3.1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS : S/ 21,000.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO/PROYECTO  : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA  : GESTION ADMINISTRATIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente 
2.3.2.7.14.98 SERVICIOS DE AUDITORIAS : S/ 198,082.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L  : ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO/PROYECTO   : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA   : GESTION ADMINISTRATIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
2.3. Gasto corriente 
2.3.2.2.2.3 Servicio de Internet :S/ 4,188.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L  : ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO/PROYECTO   : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA   : GESTION ADMINISTRATIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente 
2.3.2.7.11.99 Servicios Diversos :S/ 1,957,747.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO/PROYECTO  : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA  : GESTION ADMINISTRATIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente 
2.3.1.3.1.1 Combustibles y Carburantes  : S/ 13,594.00 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO/PROYECTO  : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA  : GESTION ADMINISTRATIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente    : 
2.3.1.2.1.1 Vestuario, accesorios y prendas diversas: S/ 204,490.00 
2.3.1.2.1.3 Calzado    : S/ 69,091.00 
2.3.1.3.1.1 Combustibles y Carburantes  : S/ 112,671.00 
2.3.1.6.1.4 De Seguridad : S/ 5,324.00 
2.3.2.2.2.3 Servicio de Internet : S/ 384,564.00 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO/PROYECTO  : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA  : GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente 
2.3.2.7.11.99 Servicios Diversos : S/ 360,283.00 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO/PROYECTO  : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA  : MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente 
2.3.1.3.1.1 Combustibles y Carburantes : S/ 76,458.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO/PROYECTO  : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA  : PREVENCION, SUPERVISION Y CONTROL DE LA 

CIRCULACION TERRESTRE 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente 
2.3.1.5.1.2 Papelería en General, Útiles y Materiales de Oficina : S/ 64,990.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO/PROYECTO  : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA  : SERENAZGO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3. Gasto corriente 
2.3.1.3.1.1 Combustibles y Carburantes : S/ 52,598.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : NUESTRAS CIUDADES 
PRODUCTO/PROYECTO  : CREACION DEL SERVICIO DE ESPACIOS 

PUBLICOS VERDES EN EL PARQUE UBICADO 
ENTRE JIRON RAMIRO LEON URBINA Y CALLE 
AMADOR LECCA OLIVA: CDRA. 01 Y CDRA. 02, DE 
LA URBANIZACION CAMPO REAL, SECTOR 11 LAS 
TORRECITAS DISTRITO DE CAJAMARCA - 
PROVINCIA DE CAJAMARCA  

ACTIVIDAD/OBRA  : EXPEDIENTE TECNICO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6. Gastos de Capital 
2.6. 8.1.3.1 Elaboración de expedientes técnicos: S/ 25,000.00 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L : ACCESO Y USO DE LA ELECTRIFICACION RURAL 
PRODUCTO/PROYECTO  : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO 

DE ELECTRIFICACION RURAL DE LOS C.P. 
AGOCUCHO, HUACARIZ SAN ANTONIO, PORCON 
LA ESPERANZA Y CASERIO AGOMARCA BAJA DEL 
DISTRITO DE CAJAMARCA  

ACTIVIDAD/OBRA  : AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS PRIMARIAS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO   : 5. Recursos Determinados 
RUBRO   : 08. Impuestos Municipales 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6. Gastos de Capital 
2.6. 8.1.3.1 Elaboración de expedientes técnicos: S/ 103,625.00 
 

TOTAL EGRESOS RUBRO 08  : S/ 4,389,692.00 
 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 02 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

 
➢ RUBRO 09: RECURSOS DIRETAMENTE RECUADADOS 

 
 
INGRESOS 
   
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 02. Recursos Directamente Recaudados 
RUBRO     : 09. Recursos Directamente Recaudados 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIO      

1.9.1.1.1.1 SALDOS DE BALANCE  :S/.  1,461,383.00 

TOTAL INGRESOS   : S 1,461,383.00 
 
 
EGRESOS 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTA L  : ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO/PROYECTO : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA   : GESTION ADMINISTRATIVA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 2. Recursos Directamente Recaudados 
RUBRO   : 09. Recursos Directamente Recaudados 
Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Gastos Corrientes 
2.3.2.7.11.99 Servicios Diversos  : S/ 1,461,383.00 

 
TOTAL EGRESOS RUBRO 09  :S/ 1,461,383.00 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 04 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

 

➢ RUBRO 13: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
 
INGRESOS 
 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 04. Donaciones y Transferencias 
RUBRO     : 13 Donaciones y Transferencias 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIO 

1.9.1.1.1.1 SALDOS DE BALANCE  :S/ 1,165,593.00 

 

TOTAL INGRESOS   : S/ 1,165,593.00 
 

 
EGRESOS 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO/PROYECTO : ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 
ACTIVIDAD/OBRA : ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4.  Donaciones y Transferencias 
RUBRO   : 13. Donaciones y Transferencias 

Categoría del Gasto   : GASTOS DE CAPITAL 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Gastos de Capital 
2.6.8.1.2.1 ESTUDIO DE PREINVERSION : S/ 437,000.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS 

PRODUCTORES AL MERCADO 
PRODUCTO/PROYECTO PRODUCTORES AGROPECUARIOS ADOPTAN 

PAQUETES TECNOLOGICOS ADECUADOS 
ACTIVIDAD/OBRA : ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A 

PRODUCTORES EN SISTEMA DE GESTION DE LA 
CALIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4.  Donaciones y Transferencias 
RUBRO   : 13. Donaciones y Transferencias 

Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Gasto de Corriente 
2.3.2.7.1.1.9.9 Servicios Diversos  :S/ 10,001.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : DESARROLLO Y PROMOCION DE LAS ARTES E 

INDUSTRIAS CULTURALES 
PRODUCTO/PROYECTO : POBLACION SE BENEFICIA DE UNA OFERTA 

CULTURAL DIVERSA Y RECONOCIDA A NIVEL 
NACIONAL E INTERNACIONAL 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
ACTIVIDAD/OBRA : IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA EL 

ACCESO Y LA APRECIACION DE LA DIVERSIDAD 
DE EXPRESIONES ARTISTICAS 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4.  Donaciones y Transferencias 
RUBRO   : 13. Donaciones y Transferencias 

Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Gasto de Corriente 
2.3.2.7.1.1.9.9 Servicios Diversos  :S/ 299,621.00 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO/PROYECTO : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA : ASESORAMIENTO, GESTION Y DESARROLLO 

URBANO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4.  Donaciones y Transferencias 
RUBRO   : 13. Donaciones y Transferencias 

Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Gasto de Corriente 
2.3.2.7.1.1.9.9 Servicios Diversos  :S/   192,977.00 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO/PROYECTO : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA : MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4.  Donaciones y Transferencias 
RUBRO   : 13. Donaciones y Transferencias 

Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Gasto de Corriente 
2.3.2.7.1.1.9.9 Servicios Diversos  :S/   189,615.00 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO/PROYECTO : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA : TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA 

EJECUCION DE ACTIVIDADES 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4.  Donaciones y Transferencias 
RUBRO   : 13. Donaciones y Transferencias 

Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Gasto de Corriente 
2.3.2.7.1.1.9.9 Servicios Diversos  :S/ 15,935.00 
 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO/PROYECTO : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA : MANTENIMIENTO VIAL LOCAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4.  Donaciones y Transferencias 
RUBRO   : 13. Donaciones y Transferencias 

Categoría del Gasto   : Gasto Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Gasto de Corriente 
2.3.2.7.1.1.9.9 Servicios Diversos  :S/ 20,444.00 
 

TOTAL EGRESOS RUBRO 13  :S/ 1,165,593.00 
 
 

 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 RECURSOS DETERMINADOS 

 
➢ RUBRO 18: CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y 

PARTICIPACIONES 
 
INGRESOS 
   
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 05. Recursos Determinados 
RUBRO     : 18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas 
y Participaciones 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIO 

1.9.1.1.1.1 SALDOS DE BALANCE  :S/ 3,803,047.00 

 

TOTAL INGRESOS   : S/ 3,803,047.00 

 

EGRESOS 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL  : PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 

URBANO 
PRODUCTO/PROYECTO : AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO 

EN LA URBANIZACION COLUMBO DEL SECTOR 5 
PUEBLO NUEVO DEL DISTRITO DE CAJAMARCA DE 
LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA : EXPEDIENTE TECNICO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5. Recursos Determinados 
RUBRO :18. Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas 

y Participaciones 

Categoría del Gasto   : Gasto Capital 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
2.6 Gasto de Capital 
2.6.2.3.5.2 Costo de Construcción por Contrata  : S/ 64,602.00 
2.6.8.1.3.1 Elaboración de expedientes técnicos: S/  4,110.00 
 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION 

A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA 
EDUCACION BASICA 

PRODUCTO/PROYECTO : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION 
SECUNDARIA EN I.E. MIGUEL GONZALES CHAVEZ 
DE CENTRO POBLADO GRANJA PORCON DISTRITO 
DE CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA 
DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA : EXPEDIENTE TECNICO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 5. Recursos Determinados 
RUBRO :18. Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas 

y Participaciones 

Categoría del Gasto   : Gasto Capital 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6 Gasto de Capital 
2.6.8.1.3.1 Elaboración de expedientes técnicos: S/   8,820.00 
 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO/PROYECTO : SIN PRODUCTO 
ACTIVIDAD/OBRA : PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 5. Recursos Determinados 
RUBRO :18. Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas 

y Participaciones 

Categoría del Gasto   : Gastos Corriente 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Gasto Corriente 
2.3. 2  7.11 99  Servicios Diversos  : S/ 13,346.00 
 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 
PRODUCTO/PROYECTO : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE 

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN EL 
DESVIO DE PORCON BAJO Y EL CASERIO 
MARAYLLACTA, DEL C. P. PORCON BAJO, 
PROVINCIA DE CAJAMARCA - CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA : MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 5. Recursos Determinados 
RUBRO :18. Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas 

y Participaciones 

Categoría del Gasto   : Gasto Capital 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6 Gasto de Capital 
2.6.2.3.5.2 Costo de Construcción por Contrata : S/ 98,909.00 
 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 
PRODUCTO/PROYECTO : RENOVACION DE PISTA Y VEREDA; EN EL(LA) 

PROL. TAYABAMBA (ENTRE EL JR. LOS SAUCES 
HASTA 10 M ANTES DEL JR. LOS CEREZOS) 
URBANIZACION EL INGENIO- SECTOR 05 PUEBLO 
NUEVO DISTRITO DE CAJAMARCA, PROVINCIA 
CAJAMARCA, DEPARTAMENTO CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA : CONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 5. Recursos Determinados 
RUBRO :18. Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas 

y Participaciones 

Categoría del Gasto   : Gasto Capital 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6 Gasto de Capital 
2.6.2.3.2.3 Costo de Construcción por Contrata : S/ 624,068.00 
2.6.8.1.4.3 Gasto por la Contratación de servicios: S/ 20,050.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO/PROYECTO : CREACION DEL SERVICIO DE ESPACIOS 

PUBLICOS VERDES EN RECREACION BOTANICA 
VENECIA DISTRITO DE CAJAMARCA DE LA 
PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO 
DE CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA : MEJORAMIENTO DE PARQUES 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 5. Recursos Determinados 
RUBRO :18. Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas 

y Participaciones 

Categoría del Gasto   : Gasto Capital 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6 Gasto de Capital 
2.6.8.1.3.1 Elaboración de Expedientes Técnicos :S/ 50,000.00 
 

SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 
PRODUCTO/PROYECTO : CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO BASICO RURAL, CASERIO YUN YUN 
ALTO, C.P. LA RAMADA DEL DISTRITO DE 
CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA : CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 5. Recursos Determinados 
RUBRO :18. Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas 

y Participaciones 

Categoría del Gasto   : Gasto Capital 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6 Gasto de Capital 
2.6.23.5.2 Costo de Construcción por contrata : S/ 1,358,511.00 
2.6.8.1.4.3 Gasto por la Contratación de Servicios: S/   90,069.00 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E 

INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 
PRODUCTO/PROYECTO : CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA 

EN EL JR. LOS PATOS DESDE AV. ATAHUALPA 
(PROG. 0 + 000) HASTA AV. UNIVERSITARIA (PROG. 
0 + 420), SECTOR 13 - SAN MARTIN DISTRITO DE 
CAJAMARCA DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA 
DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA : CONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 5. Recursos Determinados 
RUBRO :18. Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas 

y Participaciones 

Categoría del Gasto   : Gasto de Capital 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6 Gasto de Capital 
2.6.2.3.2.3 Costo de Construcción por contrata :  S/ 517,000.00 
2.6.8.1.4.3 Gasto por la Contratación de Servicios: S/ 12,664.00 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 
PRODUCTO/PROYECTO : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE 

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN EL 
CASERIO COCHAPAMPA, C.P. PORCON ALTO, 
PROVINCIA DE CAJAMARCA - CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA : AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 5. Recursos Determinados 
RUBRO :18. Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas 

y Participaciones 

Categoría del Gasto   : Gasto de Capital 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6 Gasto de Capital 
2.6.2.3.5.2 Costo de Construcción por contrata : S/ 133,031.00 
2.6.8.1.4.3 Gasto por la Contratación de Servicios: S/ 54,422.00 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
PRODUCTO/PROYECTO : CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA 

EN LAS VIAS LOCALES DEL AV. MIGUEL DE 
CERVANTES DESDE LA CUADRA 12 HASTA LA 
CUADRA 29, SECTORES 15 SAN VICENTE Y 16 EL 
ESTANCO EN EL CENTRO POBLADO CAJAMARCA 
DEL DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE 
CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA : CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 5. Recursos Determinados 
RUBRO :18. Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas 

y Participaciones 

Categoría del Gasto   : Gasto de Capital 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6 Gasto de Capital 
2.6.8.1.4.3 Gasto por la Contratación de Servicios: S/ 5,574.00 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 
PRODUCTO/PROYECTO : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE 

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN EL 
CASERIO YUN YUN BAJO, C.P. PORCON BAJO, 
PROVINCIA DE CAJAMARCA - CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA : MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 5. Recursos Determinados 
RUBRO :18. Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas 

y Participaciones 

Categoría del Gasto   : Gasto de Capital 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6 Gasto de Capital 
2.6.2.3.5.2 Costo de Construcción por contrata : S/ 740,871.00 
2.6.8.1.4.3 Gasto por la Contratación de Servicios: S/ 7,000.00 
 

TOTAL EGRESOS RUBRO 18  :S/ 3,803,047.00 
 
 
 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 03 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
 

➢ RUBRO 19: RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
 

 
INGRESOS 
   
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 03. Recursos Determinados 
RUBRO     : 19 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 
1 INGRESOS PRESUPUESTARIO 

1.9.1.1.1.1 SALDOS DE BALANCE  :S/ 42,047.00 

 

TOTAL INGRESOS   :S/ 42,047.00 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
EGRESOS 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO/PROYECTO : CONSTRUCCION MUSEO DEL QUESO 

CAJAMARQUINO, PROVINCIA DE CAJAMARCA - 
CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA : INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 5. Recursos Determinados 
RUBRO :19. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 

Categoría del Gasto   : Gasto de Capital 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6 Gasto de Capital 
2.6.8.1.3.1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS   : S/ 20,000.00 
 
SECCIÓN SEGUNDA    : Instancias Descentralizadas 
PLIEGO      : Municipalidad Provincial de Cajamarca 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 

URBANO 
PRODUCTO/PROYECTO : CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO 
SANITARIO DEL BARRIO URUBAMBA SECTOR 20, 
PROVINCIA DE CAJAMARCA – CAJAMARCA 

ACTIVIDAD/OBRA : CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO  : 3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 
RUBRO :19. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 

Categoría del Gasto   : Gasto de Capital 
Tipo de Transacción   : 2 Gastos Presupuestarios 
2.6 Gasto de Capital 
2.6.8.1.3.1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS   : S/ 22,047.00 

 
TOTAL EGRESOS RUBRO 19  : S/ 42,047.00 
 

============== 
TOTAL PLIEGO  : S/ 11,518,691.00 

============== 
 
Artículo Segundo. Codificación. 
 
La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces solicita a la Dirección General de Presupuesto 
Público, de corresponder, las codificaciones que se requieran como consecuencia de la incorporación de 
nuevas Partidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida. 
  
Artículo Tercero. Notas para Modificación Presupuestaria. 
 
La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces, elabora las correspondientes “Notas para 
Modificación Presupuestaria” que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente 
norma. 
 



O 

 

  Resolución de Alcaldía N°030- 2025-A-MPC  
Cajamarca, 05 de febrero de 2025 

 
Artículo Cuarto. Presentación de la Resolución 
 
Copia fedateada de la presente resolución y las correspondientes “Notas para Modificación 
Presupuestaria” se presenta, dentro de los cinco (05) días calendarios siguientes de su aprobación  
 
Artículo Quinto.  Publicación 

 
Encargar a la Oficina General de Gestión documentaria y Atención al Ciudadano y a la Unidad de 
Informática y Sistemas la publicación de la presente Resolución en el portal Institucional 
(https://www.municaj.gob.pe), dentro de los plazos establecidos de acuerdo a la normativa vigente. 
 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
 
 

 
__________Documento firmado digitalmente__________ 
R E B E R   J O A Q U Í N   R A M Í R E Z   G A M A R R A 

Alcalde Municipalidad Provincial de Cajamarca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C.c. 
- Alcaldía. 
- Gerencia Municipal. 
- Oficina General de Planeamiento y Presupuesto. 
- Unidad de Informática y Sistemas. 
- Unidad de Tesorería 
- Archivo. 

Firmado digitalmente por RAMIREZ
GAMARRA Reber Joaquin FAU
20143623042 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14.03.2025 13:09:27 -05:00

https://www.municaj.gob.pe/

